
REALVNC LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021



REALVNC LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors	Dr A C Harter (resigned 15 August 2021) A Hopper (resigned 15 August 2021) A Greenwood-Byrne (resigned 15 August 2021) A Woodhouse (appointed 15 August 2021) C H Yelland (appointed 10 February 2022)
Company secretary	T McGuire (resigned 15 August 2021)
Registered number	04446945
Registered office	50-60 Station Road Cambridge CB1 2JH
Independent auditor	Grant Thornton UK LLP Chartered Accountants & Statutory Auditor 101 Cambridge Science Park Milton Road Cambridge CB4 0FY

REALVNC LIMITED

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 9
Statement of comprehensive income	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13 - 31

REALVNC LIMITED

**STRATEGIC REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

Introduction

The directors present their Strategic report for the year ended 31 December 2021.

Business review

On 15th August 2021 Raptor Bidco Limited acquired the entire share capital of VNC Group Limited, the company's parent (the 'transaction'). The transaction was backed by Livingbridge 7 Global LP ('Livingbridge') and was enacted through a group structure headed by Raptor Topco Limited ('the group').

The company's principle activities during the year continued to be that of development, sale and support of our remote access subscription service for desktop, mobile and embedded platforms.

The company's ARR grew by 13.1% compared to the prior year reflecting positive trading conditions and the strength of the company's service offerings offset by a significant weakening in the strength of the USD during the year. Revenue grew by 26.6%, driven by the growth in ARR and further reflecting growth of the licence business as OEM customers increased their throughput following the pandemic.

Adjusted EBTIDA* margin grew from 26.4% to 34.5% primarily as a result of the increased turnover outstripping rises in the cost base.

Cash reserves decreased despite strong operational performance and associated cashflows owing to the payment of expenses incurred in preparing the company for the acquisition by the group and in relation to settlements with former employees on leaving and for services performed.

The company's key financial and other performance indicators over the past two years were as follows:

In £'million	2021	2020
Turnover	11.1	8.7
Adjusted EBITDA*	3.8	2.3
Cash reserves	4.9	7.2
Annual recurring revenues (ARR)	11.1	9.8

* Adjusted EBITDA is EBITDA adjusted for Exceptional items (2021: £8.0m 2020: £nil).

Throughout the period the company continued to deliver high-quality remote access and management software solutions through a multi-channel strategy, as well as further developing the OEM licensing business, strategic partnerships and collaborations. The backing of Livingbridge and Silicon Valley Bank ('SVB', a lender to the group) will enable the company to increase investment in research and development, marketing and sales to drive growth in the coming years.

REALVNC LIMITED

**STRATEGIC REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

Principal risks and uncertainties

The Board continually monitors and assesses the company's exposure and appetite for risk and has overall responsibility for identifying and managing risks. The key risks identified as currently facing the company are discussed further below.

Talent retention and cost

The company's employees are its biggest asset, hence the availability and retention of suitably qualified staff is important. The company's cost base is predominantly people-related, hence an additional risk revolves around general salary inflation which has become a more dominant issue in the national economic climate. The Board and senior leadership team take a proactive approach to ensuring that all elements of the employee rewards, working environment and ethos of the company are conducive to employee retention within the framework of managing an appropriate cost base.

Foreign exchange risk

A large proportion of the company's revenues are denominated in USD and EUR, while the cost base is predominantly in GBP. This means that the company's future business performance can be significantly impacted by exchange volatility between these currencies. The Board continue to monitor foreign exchange movements closely to determine whether further hedging instruments are required. In addition, cash balances denominated in USD and EUR are continually monitored and regularly converted to GBP in line with the foreign exchange management policy of the company.

Market Risk

The company operates in an attractive but competitive market segment. There are risks that other business's product developments may decrease the competitiveness of the company's offerings, however the company invests significantly and increasingly in research and development to maintain and improve the attractiveness of the company's services and products. The recent transaction and SVB facilities also provide the group with greater access to capital which can be deployed in support of the company.

Data Security

The company recognises the increasing importance of data security to our customers and other stakeholders and continues to invest heavily in the security of our services and products and the data therein. The company has also undertaken external testing of our security and will continue to do so. For more information on our products and security please visit www.realvnc.com.

Liquidity and credit risk

Liquidity risk is the risk that the company cannot meet its financial obligations as they fall due, which is linked to the credit risk that the company's customers will default on their payments. The company policy throughout the period has been to maintain liquid funds in its bank accounts and ensuring sufficient liquidity to service forecasted requirements to meet obligations arising from its borrowings and investment in programs to drive the growth of the business. The company also has a diverse customer base and implements policies to ensure outstanding debts are actively monitored and actioned.

This report was approved by the board on

13/7/2022

and signed on its behalf.



C H Yelland
Director

REALVNC LIMITED

**DIRECTORS' REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

Future developments

Please refer to the 'Business review' section of the Strategic Report on page 1 for details on the additional backing the company received during the year and the impact on future developments of the business.

Dividends

Dividends have not been paid and are not proposed (2020: Nil).

Financial instruments

The company's financial instruments comprise cash and various items such as trade debtors and trade creditors that arise directly from operations. These expose the company to interest rate risk, foreign exchange risk, liquidity risks and credit risk. The Board continually monitor and assess the company's exposure and appetite for risk and has overall responsibility for identifying and managing risks. The principle risks of the company are discussed in more detail within the Strategic Report on page 2.

Directors

The directors who served during the year were:

A C Harter (resigned 15 August 2021)
A Hopper (resigned 15 August 2021)
A Greenwood-Byrne (resigned 15 August 2021)
A Woodhouse (appointed 15 August 2021)
C H Yelland (appointed 10 February 2022)

Qualifying third party indemnity provisions

As permitted by the Articles of Association, the directors have the benefit of an indemnity which is a third-party indemnity provision as defined by Section 234 of the Companies Act 2006. The indemnity was in force through the year and remains in force. The company has also purchased Directors' and Officers' liability insurance which was in place throughout the year.

Research and development

The company continues to invest significantly in research and development activities with the development of existing and new capabilities being a core part of the ongoing strategy for the business. The backing of Livingbridge and SVB will enable the company to increase investment in this area alongside other core route to market functions to deliver the anticipated growth in future financial periods. The costs of employees within the company engaged in research and development activities are fully expensed to the Statement of Comprehensive Income.

REALVNC LIMITED

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

**STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	4	11,051,644	8,730,829
Cost of sales		(178,513)	(151,513)
Gross profit		10,873,131	8,579,316
Administrative expenses		(7,190,303)	(6,415,944)
Exceptional administrative expenses	12	(7,985,693)	-
Operating (loss)/profit	5	(4,302,865)	2,163,372
Interest receivable and similar income	9	5,469	10,087
Interest payable and expenses	10	(135,115)	(2,310)
(Loss)/profit before tax		(4,432,511)	2,171,149
Tax on (loss)/profit	11	2,160,735	233,846
(Loss)/profit for the financial year		(2,271,776)	2,404,995

The notes on pages 13 to 31 form part of these financial statements.

REALVNC LIMITED
REGISTERED NUMBER:04446945

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31 DECEMBER 2021

	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets			
Intangible assets	13	28,378	142,016
Tangible assets	14	76,543	87,902
		<u>104,921</u>	<u>229,918</u>
Current assets			
Debtors: amounts falling due within one year	15	5,732,949	1,863,126
Cash at bank and in hand	16	4,907,431	7,181,635
		<u>10,640,380</u>	<u>9,044,761</u>
Creditors: amounts falling due within one year	17	(10,612,530)	(6,732,330)
Net current assets		<u>27,850</u>	<u>2,312,431</u>
Total assets less current liabilities		<u>132,771</u>	<u>2,542,349</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	18	(378,009)	(517,069)
Net (liabilities)/assets		<u>(245,238)</u>	<u>2,025,280</u>
Capital and reserves			
Called up share capital	20	5,333	5,333
Share premium account	21	17,417	17,417
Share based payment reserve	21	4,916	3,658
Profit and loss account	21	(272,904)	1,998,872
		<u>(245,238)</u>	<u>2,025,280</u>

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on
13/7/2022

C Yelland

C H Yelland
Director

The notes on pages 13 to 31 form part of these financial statements.

REALVNC LIMITED

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

	Called up share capital	Share premium account	Share based payment reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 January 2021	5,333	17,417	3,658	1,998,872	2,025,280
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(2,271,776)	(2,271,776)
Credit to equity for share based payments	-	-	1,258	-	1,258
At 31 December 2021	5,333	17,417	4,916	(272,904)	(245,238)

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020**

	Called up share capital	Share premium account	Share based payment reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 January 2020	5,333	17,417	-	(406,123)	(383,373)
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	2,404,995	2,404,995
Credit to equity for share based payments	-	-	3,658	-	3,658
At 31 December 2020	5,333	17,417	3,658	1,998,872	2,025,280

The notes on pages 13 to 31 form part of these financial statements.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

1. General information

RealVNC Limited is a private company limited by shares & incorporated in England and Wales. Its registered head office is located at 50-60 Station Road, Cambridge, England, CB1 2JH. The operations and activities of the company are described in the Strategic report on pages 1 - 2.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A.

This information is included in the consolidated financial statements of Raptor Topco Limited as at 31 December 2021 and these financial statements may be obtained from Companies House.

2.3 Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, its financial position, financial risk management objectives and its exposures to foreign exchange, interest rate, market, credit and liquidity risks are described in the Strategic Report.

The company is investing in all areas of the business to deliver a multifaceted growth strategy underpinned by a strong product offering. The good underlying operating cash flows, cash reserves and RCF available to one of the parent entities are expected to allow the company to meet existing commitments and continue to invest in medium term growth.

After making enquiries and considering the company's existing forecasts and policies to manage financial risks, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)

2.4 Revenue

Revenue represents amounts derived from the provision of services which fall within the company's ordinary activities, exclusive of discounts, value added tax and other similar sales taxes. Revenue is measured by reference to the fair value of consideration received or receivable.

Revenue earned from sales under licence agreements is recognised when the software is made available. When the sale includes a period of support and maintenance, a proportion of the revenue is deferred and recognised straight line over the period of support.

Where revenue arises from subscription sales for software access, amounts are recognised over the period of the contract, commencing from when the software is available for use. Revenue from the initial access fees is initially reported as deferred income and is transferred to the profit and loss over the period of the contract.

Service revenue is recognised in the period that the services and training are provided on the basis of time worked at agreed contractual terms and as direct expenses are incurred.

Royalty revenue, which is generally earned based upon a fixed amount per product sold, is recognised on an accrual basis in accordance with the contractual terms.

2.5 Intangible fixed assets

Intangible fixed assets are measured at cost less accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Amortisation is charged so as to allocate the cost of intangibles less their residual values over their estimated useful lives, using their straight-line method.

The carrying value of intangible assets is reviewed for impairment if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

The intangible assets are amortised over the following useful economic lives:

Website domain	5 years
Software	2 - 3 years

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate or residual value of an asset, the amortisation of that asset is revised prospectively to reflect the new expectations.

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

REALVNC LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

2. Accounting policies (continued)

2.6 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The rates applicable are:

Leasehold improvements	- 4 years
Office equipment	- 4 years
Computer equipment	- 4 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of comprehensive income.

2.7 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each reporting date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each reporting date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

2.8 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.9 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)

2.10 Financial instruments

The company enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.11 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

2. Accounting policies (continued)

2.12 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of comprehensive income.

2.13 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.14 Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to profit or loss over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each Statement of financial position date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the company keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit or loss over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, profit or loss is charged with fair value of goods and services received.

REALVNC LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

2. Accounting policies (continued)

2.15 Operating leases: the company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.16 Pensions

Defined contribution pension plan

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

2.17 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of comprehensive income using the effective interest method.

2.18 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Statement of comprehensive income in the year that the company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

REALVNC LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

2. Accounting policies (continued)

2.20 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.21 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the company but are presented separately due to their size or incidence.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the Statement of financial position date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements:

Deferred tax

The company has trading losses carried forward for which a deferred tax asset is recognised. The directors have assessed the recovery of tax losses on the basis of ongoing trading expectations. The recognition of a deferred tax asset impacts the future tax charge reported in the Statement of comprehensive income.

Share based payments

Share based payments are calculated in accordance with FRS 102 using the Black Scholes valuation model. The key judgements made by management is in relation to the value of each share and the volatility of the share price. As there is no readily available market for the parent company's shares, management has estimated volatility and share value based on the historic and forecast performance of the group and on a range of peer companies.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

4. Turnover

	2021 £	2020 £
SaaS and subscription	9,995,359	7,722,336
Support	296,134	551,529
Licences and royalties	654,844	456,964
Other	105,307	-
	<u>11,051,644</u>	<u>8,730,829</u>

Analysis of turnover by country of destination:

	2021 £	2020 £
United Kingdom	1,002,032	322,650
Rest of Europe	2,619,590	1,564,878
Rest of the world	7,430,022	6,843,301
	<u>11,051,644</u>	<u>8,730,829</u>

5. Operating (loss)/profit

The operating (loss)/profit is stated after charging:

	2021 £	2020 £
Operating lease rentals - land and buildings	328,706	208,932
Depreciation of tangible fixed assets	54,648	68,599
Amortisation of intangible assets, including goodwill	75,998	65,798
Exchange differences	27,085	71,497
Share based payments	1,258	3,658
Loss on disposal of fixed assets	71,831	-
Charity donations	2,316	-
	<u>718,836</u>	<u>1,018,284</u>

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

6. Auditor's remuneration

	2021 £	2020 £
Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	<u>35,000</u>	<u>26,000</u>
Fees payable to the company's auditor and its associates in respect of:		
Taxation compliance services	22,750	5,630
Tax advisory services	48,670	-
Accounts preparation services	<u>2,000</u>	<u>-</u>

7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	3,164,384	3,432,862
Social security costs	357,310	399,937
Cost of defined contribution scheme	276,902	213,021
	<u>3,798,596</u>	<u>4,045,820</u>

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2021 No.	2020 No.
Research and development	30	29
Administrative	30	30
	<u>60</u>	<u>59</u>

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

8. Directors' remuneration

	2021	2020
	£	£
Directors' emoluments	207,191	410,329
Company contributions to defined contribution pension schemes	80,346	16,425
	<u>287,537</u>	<u>426,754</u>

During the year retirement benefits were accruing to three directors (2020: one) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £115,065 (2020: £210,000).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £5,591 (2020: £9,000).

9. Interest receivable

	2021	2020
	£	£
Interest receivable	5,469	10,087
	<u>5,469</u>	<u>10,087</u>

10. Interest payable and similar expenses

	2021	2020
	£	£
Bank interest payable	4,480	2,310
Loans from group undertakings	130,635	-
	<u>135,115</u>	<u>2,310</u>

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

11. Taxation

	2021	2020
	£	£
Corporation tax		
Adjustments in respect of previous periods	(202,163)	-
	<u>(202,163)</u>	<u>-</u>
Foreign tax		
Foreign tax suffered	-	3,246
Foreign tax in respect of prior periods	372	-
	<u>(201,791)</u>	<u>3,246</u>
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(1,847,797)	(237,092)
Adjustments in respect of prior periods	(27,570)	-
Effect of tax rate change on opening balance	(83,577)	-
	<u>(1,958,944)</u>	<u>(237,092)</u>
Taxation on loss on ordinary activities	<u>(2,160,735)</u>	<u>(233,846)</u>

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

11. Taxation (continued)**Factors affecting tax charge for the year**

The tax assessed for the year is higher than (2020: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%). The differences are explained below:

	2021 £	2020 £
(Loss)/profit on ordinary activities before tax	<u>(4,432,511)</u>	<u>2,171,149</u>
(Loss)/profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%)	(842,169)	412,518
Effects of:		
Fixed asset differences	(3,190)	1,675
Expenses not deductible for tax purposes	164,541	715
Other permanent differences	(739,664)	318
Foreign tax credits	-	3,246
R&D Expenditure credits	16,156	-
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(201,791)	-
Adjustments to tax charge in respect of prior periods - deferred tax	(27,570)	-
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	(527,048)	(68,665)
Deferred tax asset recognised	-	(237,092)
Deferred tax not recognised	-	(346,561)
Total tax credit for the year	<u>(2,160,735)</u>	<u>(233,846)</u>

Factors that may affect future tax charges

Factors that may affect future tax charges During the 3 March 2021 Budget, the Chancellor announced that the UK tax rate will increase to 25% from 1 April 2023. This will impact the company's future tax charge. This has been taken into account in the measurement of deferred tax balances.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

12. Exceptional items

The exceptional expenses recognised in the Statement of Comprehensive Income can be broken down as follows:

	2021 £	2020 £
Preparation of company for sale	489,879	-
Settlement with former executive on leaving and for services performed	7,495,814	-
	<u>7,985,693</u>	<u>-</u>

13. Intangible assets

	Domain name £	Software £	Total £
Cost			
At 1 January 2021	116,037	196,949	312,986
Purchases	31,925	-	31,925
Disposals	(102,908)	-	(102,908)
At 31 December 2021	<u>45,054</u>	<u>196,949</u>	<u>242,003</u>
Amortisation			
At 1 January 2021	29,937	141,033	170,970
Charge for the year	21,787	54,211	75,998
On disposals	(33,343)	-	(33,343)
At 31 December 2021	<u>18,381</u>	<u>195,244</u>	<u>213,625</u>
Net book value			
At 31 December 2021	<u>26,673</u>	<u>1,705</u>	<u>28,378</u>
At 31 December 2020	<u>86,100</u>	<u>55,916</u>	<u>142,016</u>

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

14. Tangible fixed assets

	Lease Improvements £	Office and computer equipment £	Total £
Cost			
At 1 January 2021	50,468	926,448	976,916
Additions	-	45,557	45,557
Disposals	(50,468)	(40,957)	(91,425)
At 31 December 2021	-	931,048	931,048
Depreciation			
At 1 January 2021	37,491	851,523	889,014
Charge for the year	12,977	41,671	54,648
Disposals	(50,468)	(38,689)	(89,157)
At 31 December 2021	-	854,505	854,505
Net book value			
At 31 December 2021	-	76,543	76,543
At 31 December 2020	12,977	74,925	87,902

15. Debtors

	2021 £	2020 £
Trade debtors	1,138,856	1,204,252
Amounts owed by group undertakings	1,891,085	-
Other debtors	138,970	24,015
Prepayments and accrued income	368,002	397,767
Deferred tax asset	2,196,036	237,092
	<u>5,732,949</u>	<u>1,863,126</u>

Included in trade debtors is an impairment loss of £64,300 (2020: £48,723).

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

16. Cash and cash equivalents

	2021 £	2020 £
Cash at bank and in hand	<u>4,907,431</u>	<u>7,181,635</u>

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	2021 £	2020 £
Other loans	14,000	-
Trade creditors	77,584	8,978
Amounts owed to group undertakings	2,832,544	60,919
Corporation tax	3,618	3,246
Other taxation and social security	175,902	154,516
Other creditors	5,767	2,416
Accruals and deferred income	7,503,115	6,502,255
	<u>10,612,530</u>	<u>6,732,330</u>

The amounts owed to group undertakings above is inclusive of £2,729,501 (2020: £0) owed to Raptor Bidco Limited as part of an intercompany loan arrangement. This amount includes both principal and interest. The interest rate on this loan is fixed at 10% and is unsecured. There is no set repayment plan.

18. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2021 £	2020 £
Accruals and deferred income	<u>378,009</u>	<u>517,069</u>

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

19. Deferred taxation

	2021 £	2020 £
At beginning of year	237,092	-
Charged to profit or loss	1,958,944	237,092
At end of year	2,196,036	237,092

The deferred tax asset is made up as follows:

	2021 £	2020 £
Fixed asset timing differences	(3,327)	(14,872)
Short term timing differences	3,288	2,882
Losses and other deductions	2,196,075	249,082
	2,196,036	237,092

20. Share capital

	2021 £	2020 £
Allotted, called up and fully paid		
5,333 (2020: 5,333) Ordinary shares of £1 each	5,333	5,333

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on dividends and the repayment of capital.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

21. Reserves**Share premium account**

Includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

Share based payment reserve

The share based payment reserve relates to cumulative share based payment charges for share options.

Profit and loss account

Includes all current and prior period retained profits and losses.

22. Share based payments

In 2006 an EMI Share Option Plan was established by the directors for VNC Group Limited for the benefit of its employees and for services provided by third parties. During the year the directors granted no share options over ordinary shares of VNC Group Limited. Movements in the number of share options outstanding and their weighted average exercise prices are as follows:

	Weighted average exercise price (pence) 2021	Number 2021	<i>Weighted average exercise price (pence) 2020</i>	<i>Number 2020</i>
Outstanding at the beginning of the year	0.54	32,430	1.05	27,136
Granted during the year	-	-	0.01	15,758
Lapsed/cancelled during the year	0.78	(12,513)	1.05	(10,464)
Exercised during the year	0.39	(19,917)	-	-
Outstanding at the end of the year	-	-	0.54	32,430

A share-based payment charge of £1,258 has been included in the financial statements for the year ended 31 December 2021.

23. Related party transactions

Total remuneration paid to Key Management Personnel during the year was £480,262.

The company has taken advantage of the exemption available in accordance with FRS 102 not to disclose transactions entered into between two or more members of a group, as the company is a wholly owned subsidiary undertaking of the group which is party to the transactions.

REALVNC LIMITED

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021**

24. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £276,902 (2020: £213,021). Contributions totalling £30,113 (2020: £35,645) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

25. Commitments under operating leases

At 31 December 2021 the company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2021	2020
	£	£
Not later than 1 year	295,205	70,371
Later than 1 year and not later than 5 years	73,801	-
	<u> </u>	<u> </u>

Lease payments of £328,706 (2020: £208,932) were recognised in the Statement of Comprehensive Income in the year.

26. Controlling party

The directors consider the ultimate parent undertaking and controlling party to be Raptor Topco Limited.

The parent undertaking of the only group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the company is a member is Raptor Topco Limited. Copies of the financial statements can be obtained from Companies House.